
CASA PLAYA ING MANUEL MAYO
28.2 kW 28 de Julio de 2025

GDMTO

6,000 kWh $ 31,723

40 3,544 kWh $7,654

75.87 % MES $ 24,069

$380,676.00 MXN $91,845.00 MXN $288,831.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 705 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

56.2 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

20250990

CASA PLAYA ING MANUEL MAYO  

40 Canadian Solar 705W Bifacial TOPBiHiKu7

40 ESTRUCTURA

40 Mano de obra sistema interconectado

40 TRÁMITE DE CFE

40 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 30 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 570,534.76

Descuento $ 57,053.48

TOTAL (MXN) $ 513,481.28

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
*ESTRUCTURA GRADO MARINO*
*ANCLAJE ACERO INOXIDABLE*

FORMA DE PAGO
80% ENGANCHE 
20% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 380,676.00 $ 91,845.00 $ 0.00 $ 288,831.00 $ 288,831.00 $ -224,650.28

2 $ 392,096.28 $ 94,600.35 $ 0.00 $ 297,495.93 $ 297,495.93 $ 72,845.65

3 $ 403,859.17 $ 97,438.36 $ 0.00 $ 306,420.81 $ 306,420.81 $ 379,266.45

4 $ 415,974.94 $ 100,361.51 $ 0.00 $ 315,613.43 $ 315,613.43 $ 694,879.89

5 $ 428,454.19 $ 103,372.36 $ 0.00 $ 325,081.84 $ 325,081.84 $ 1,019,961.72

6 $ 441,307.82 $ 106,473.53 $ 0.00 $ 334,834.29 $ 334,834.29 $ 1,354,796.01

7 $ 454,547.05 $ 109,667.73 $ 0.00 $ 344,879.32 $ 344,879.32 $ 1,699,675.33

8 $ 468,183.46 $ 112,957.77 $ 0.00 $ 355,225.70 $ 355,225.70 $ 2,054,901.03

9 $ 482,228.97 $ 116,346.50 $ 0.00 $ 365,882.47 $ 365,882.47 $ 2,420,783.50

10 $ 496,695.84 $ 119,836.89 $ 0.00 $ 376,858.94 $ 376,858.94 $ 2,797,642.44

11 $ 511,596.71 $ 123,432.00 $ 0.00 $ 388,164.71 $ 388,164.71 $ 3,185,807.15

12 $ 526,944.61 $ 127,134.96 $ 0.00 $ 399,809.65 $ 399,809.65 $ 3,585,616.81

13 $ 542,752.95 $ 130,949.01 $ 0.00 $ 411,803.94 $ 411,803.94 $ 3,997,420.75

14 $ 559,035.54 $ 134,877.48 $ 0.00 $ 424,158.06 $ 424,158.06 $ 4,421,578.81

15 $ 575,806.61 $ 138,923.80 $ 0.00 $ 436,882.80 $ 436,882.80 $ 4,858,461.61

16 $ 593,080.80 $ 143,091.52 $ 0.00 $ 449,989.29 $ 449,989.29 $ 5,308,450.90

17 $ 610,873.23 $ 147,384.26 $ 0.00 $ 463,488.97 $ 463,488.97 $ 5,771,939.87

18 $ 629,199.43 $ 151,805.79 $ 0.00 $ 477,393.63 $ 477,393.63 $ 6,249,333.50

19 $ 648,075.41 $ 156,359.96 $ 0.00 $ 491,715.44 $ 491,715.44 $ 6,741,048.94

20 $ 667,517.67 $ 161,050.76 $ 0.00 $ 506,466.91 $ 506,466.91 $ 7,247,515.85

21 $ 687,543.20 $ 165,882.29 $ 0.00 $ 521,660.91 $ 521,660.91 $ 7,769,176.76

22 $ 708,169.50 $ 170,858.75 $ 0.00 $ 537,310.74 $ 537,310.74 $ 8,306,487.51

23 $ 729,414.58 $ 175,984.52 $ 0.00 $ 553,430.06 $ 553,430.06 $ 8,859,917.57

24 $ 751,297.02 $ 181,264.05 $ 0.00 $ 570,032.97 $ 570,032.97 $ 9,429,950.53

25 $ 773,835.93 $ 186,701.97 $ 0.00 $ 587,133.95 $ 587,133.95 $ 10,017,084.49

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 4,651.4 4,091.8 4,025.3 3,732.6 3,648.4 3,348.3 3,406.1 3,789.7 4,038.8 4,335.0 4,312.4 4,388.8

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


